

RELV105 Midtaustens og middelhavsområdets eldste religionshistorie, og norrøn og samisk religion våren 2012

Faglærers vurdering av gjennomføring

Praktisk gjennomføring

Undervisningen ble gitt av tre stipendiater og én professor. Emneansvarlig (Einar Thomassen), som vanligvis gir størstedelen av undervisningen, var fritatt denne gangen på grunn av andre arbeidsoppgaver ved instituttet (forskningskoordinator). Det ble gitt 20 forelesninger (dt) og 2 ukentlige arbeidsseminarer som hvert gikk over 7 uker, ledet av en av foreleserne (C.H. Bull). Undervisningen ble gjennomført som planlagt.

Strykprosent og frafall

105 var oppmeldt, 89 møtte til eksamen, 7 strøk (8 %). Sammenlignet med tidligere år var det en større andel av de oppmeldte som faktisk møtte til eksamen. Strykprosenten var bare marginalt større enn i fjor, da den var 6 %.

Karakterfordeling

20 A, 21 B, 29 C, 7 D, 5 E. Karakternivået var høyt, som i fjor.

Studieinformasjon og dokumentasjon

Oversikt over forelesningene ble lastet opp på Mi Side og også delt ut på første forelesning. Timeplanoversikten på UiBs egen emneoversikt er som kjent ufullstendig og uoversiktlig.

Pensum og tilgang til relevant litteratur

Pensumliste ble lagt ut på Mi Side. Studia hadde fått inn bestilte bøker og trykket opp kompendium som avtalt. Vi mangler stadig en godt egnet innføringsbok i gresk mytologi ettersom Powells *A Short Introduction to Classical Myth* ifølge Studia ikke kan skaffes, og Grafs bok er noe for detaljert.

Faglærers vurdering av rammevilkårene

Lokaler og undervisningsutstyr (auditorier på Dragefjellet) fungerte tilfredsstillende men ikke optimalt: Amfiformen i aud. 3 er noe hemmende for toveiskommunikasjon, mens akustikken i aud. 4 ikke er helt god.

Andre forhold

Studentevaluering ble ikke foretatt. Det er ikke fremkommet kritikk av opplegget eller undervisningsgjennomføringen. Studentene synes fornøyde med eksamensformen (kun muntlig eksaminasjon) og kravet om kvalifiseringsoppgave. Studentenes egenaktivitet på arbeidsseminarene er stadig noe svak.